



Rzeszów, 31.12.2019

Szanowni Państwo,
**Starostowie, Burmistrzowie,
Wójtowie, Prezydenci,
Dyrektorzy Szkół Podstawowych
Województwa Podkarpackiego**

Podkarpacki Wojewódzki Związek Szachowy, w odpowiedzi na duże zainteresowanie nauczycieli oraz zmiany w podstawie programowej z zakresu kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, zachęca do przystąpienia do Ogólnopolskiego Projektu Polskiego Związku Szachowego o nazwie „Edukacja przez Szachy w Szkole”.

Celem projektu jest zwiększenie umiejętności matematycznych polskich uczniów. Szczególnie w zakresie logiki, orientacji przestrzennej, myślenia analitycznego, rozwiązywania problemów oraz kształtowania ważnych cech osobowości, jak odpowiedzialność, koncentracja, wyobraźnia.

Projekt realizowany jest już w większości województw poprzez wprowadzenie nauczania gry w szachy jako zajęć obowiązkowych w edukacji wczesnoszkolnej, przeszkolenie nauczycieli tych szkół z metodyki nauczania gry w szachy oraz przeprowadzenie wystandaryzowanych badań naukowych na temat ich wpływu na osiągnięcia edukacyjne i rozwój ogólny dzieci.

Tak sformułowana innowacja edukacyjna ma akceptację Ministra Edukacji Narodowej, a badania przeprowadzone dotąd w Polsce (Gorzów Wielkopolski) oraz na świecie (Stany Zjednoczone), pokazały niezwykle pozytywny wpływ „królewskiej gry” nie tylko na rozwój intelektualny dzieci i młodzieży, ale także społeczny, psychiczny i ogólny.

Korzyści płynące z nauczania gry w szachy na różnych etapach edukacyjnych docenia także Unia Europejska. W wydanym 15.03.2012 Oświadczeniu Pisemnym Parlamentu Europejskiego w sprawie wprowadzenia do systemów oświaty w Unii Europejskiej programu „Szachy w szkole” (0050/2011) czytamy między innymi „szachy są grą dostępną dla dzieci z każdej grupy społecznej, mogą przyczyniać się do osiągnięcia spójności społecznej i realizacji celów politycznych takich jak integracja społeczna, zwalczanie dyskryminacji, zmniejszenie wskaźnika przestępczości czy nawet walka z różnymi rodzajami uzależnień (...), bez względu na wiek dziecka szachy mogą poprawić jego koncentrację, zwiększyć cierpliwość i wytrwałość, a także rozwinąć zmysł twórczy, intuicję, pamięć oraz umiejętności analitycznego myślenia i podejmowania decyzji; mając na uwadze, że gra w szachy uczy też determinacji, motywacji i sportowego zachowania...”.

Bardzo chcielibyśmy, by kolejne szkoły z województwa podkarpackiego dołączyły do grona propagatorów tej idei, a tym samym przyczyniły się do mądrego rozwoju swoich uczniów. W przypadku braku deklaracji istnieje także możliwość ukończenia przez nauczycieli 72-godzinnego kursu, który pozwala na wykorzystywanie szachów jako narzędzia dydaktycznego, jednak bez wsparcia sprzętowego i metodycznego gwarantowanego w projekcie.

Szczegółowe informacje na temat projektu znajdują się na stronie:
<http://www.szachywszkole.pl/>

Prezes Podkarpackiego Związku Szachowego

Wiceprezes Polskiego Związku Szachowego

Paweł Zaskalski